de medicamentos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, upa 24h, Hospital Municipal e 
Clinica de Hemodiálise do Município de João Pinheiro – MG, conforme especificações contidas 
neste edital e seus Anexos.   

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.941.907,48 (dez milhões, novecentos e 
quarenta e um mil, novecentos e sete reais e quarenta e oito centavos). 

PRAZO PARA CADASTRO/PROPOSTA DE PREÇO: A partir do dia 22 de janeiro de 2026 até às 
08h:00min do dia 05 de fevereiro de 2026. 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: As 08h30min do dia 05 de fevereiro de